

Skolebestyrelsens årsberetning 2020

Dato: 26. januar 2021

Børn – og Ungeforvaltningen

Sdr. Omme Skole
Kirke Allé 7
Vareindlevering
Stadion Allé 15
7260 Sdr. Omme

Tlf. 7972 7200
www.billund.dk

Tonny Akselsen
Tlf. 72131782
e-mail: ta@billund.dk

sdr-omme-skole.aula.dk

Denne årsberetning viser skolebestyrelsen aktiviteter og fokuspunkter for 2020. Årsberetningen er drøftet og godkendt på skolebestyrelsesmøde 26.01.21

1.0 Corona-situationen

Også skolebestyrelsesarbejdet har været præget af coronanedlukningen. Det har blandt andet medført, at et møde har været aflyst, mens to andre møder er afviklet via skype.

Skolebestyrelsen har modtaget informationer om, hvordan perioderne med fjernundervisning er forløbet og information om, hvordan vi har håndteret nødundervisningen i foråret 2020.

2.0 Dialogmøde med Børn- og Ungeudvalget

I foråret 2020 var skolebestyrelsen inviteret til dialogmøde med Børn- og Ungeudvalget.

På mødet havde vi mulighed for at fortælle, hvordan vi blandt andet arbejder med at leve op til Billund Kommunes skolepolitik. Her fokuserede vi på vores arbejde med at fremme stærke fællesskaber og arbejdet med overgang fra børnehave til skole.

3.0 Skolebestyrelsens arbejde med principper

Skolebestyrelsen har i løbet af 2020 drøftet skolens principper for lejrskole og skolerejser.

Skolebestyrelsen enedes om at revidere principperne, så skolen igen kan tilbyde skolerejser til niende årgang. I første omgang gælder aftalen over tre år, så vi kan gøre erfaringer med det.

4.0 Skoleårets planlægning

Skolebestyrelsen har i foråret 2020 godkendt skolens timestfordelingsplan – og i forlængelse af planlægningen har skolebestyrelsen godkendt skemalægningen for skoleåret.



Der er sat midler af til lejrskole i 9. årgang og til en flytning af nuværende 6. årgangs lejrskole.

Da vi skal deltage i et læseprojekt, er der tillagt mere tid til læsevejlederfunktionen.

Skolebestyrelsen har ligeledes godkendt skoleskemaerne.

Der er prioriteret med at parallellægge timer i årgangen med samme fag.

Første prioritet er at give eleverne gode skemaer og at lave en spredning af praktisk-/musiske fag.

Det er forsøgt at lave en fagdag, hvor alle lærere har timer i egen afdeling, så de kan lave dage med andet indhold.

5.0 Vurdering omkring trafikfarlig skolevej

Efter en forældrehenvendelse har skolebestyrelsen anmodet Billund Kommune om at få foretaget en vurdering af, hvorvidt Simmelbrovej kan kategoriseres som trafikfarlig vej.

Skolebestyrelsen sendte anmodningen 1. september, og vi har endnu ikke fået en endelig afgørelse på anmodningen.

6.0 Samarbejde med børnehaven

Skolebestyrelsen og bestyrelsen for børnehaven mødes ca. en gang om året for at drøfte vores lokale samarbejde. Der er aftalt møder hvert andet år.

Næste møde er i 2021.

7.0 Opfølgning på rengøring

Reaktionerne på rengøringsstandarden betyder blandt andet, at der er bevilget flere penge til rengøring af toiletter fra 2020.

8.0 Skolebestyrelsens forældrevalg og udpegning af eksternt skolebestyrelsesmedlem

Der har været ordinært valg til skolebestyrelsen i 2020, hvor tre forældrevalgte var på valg.

Charlotte Roed Hansen er genvalgt.

Tanja Birkedal og Dorthe Guldager Vesterby er nyvalgte i bestyrelsen.

Samtidig er Deanna Rasmussen og Marlene Thiim Vesterby trådt ud af bestyrelsen.

Hos medarbejderne har Helle Rix Jørgensen afløst Karen Vestergaard Hansen i bestyrelsen.

Heller ikke i 2020 er det lykkedes at finde et eksternt bestyrelsesmedlem.

9.0 Diverse høringssvar

Skolebestyrelsen har i august givet høringssvar til Billund Kommunes oplæg til budget 2021.

Der blev givet flg. høringssvar:

Ved at overgå til rammestyring i stedet for uddelegering, bliver der vanskeligere for skolerne at lave langtidsplanlægning, da vi ikke på længere sigt kan vurdere, hvordan vores budgetter ser ud.

Derved kan man risikere, at beslutningerne bliver taget uden at der er det nødvendige overblik. Beslutninger kan derved blive taget på et mere kortsigtet økonomisk grundlag fremfor beslutninger, der bygger på de overordnede pædagogiske hensyn.

Skolebestyrelsen finder det ikke rimeligt, at man flytter udgifter fra et sted i budgettet til et andet sted – uden at man samtidig lader midlerne flytte med. Det vil sige, hvis man vil lade skolerne betale for faldende indtægter fra elever med særlige behov samt for et faldende antal grænsegængere, så skal man også lade penge gå den anden vej, hvis udviklingen vender igen.

Skolebestyrelsen konstaterer, at der er lagt op til, at der skæres ca. 6,6 mio. kr. på skoleområdet til 2021. Det svarer til et fald på ca. 13 lærerstillinger.

Hvis man vil have attraktive folkeskoler i Billund Kommune, er det vigtigt, at skolerne kan være stærke alternativer til de private tilbud i kommunen. Derfor er det vigtigt, at skolerne har en økonomi, der gør det muligt at leve op til Billund Kommunes høje ambitioner på børn og unges vegne.

Skolebestyrelsen har i december givet høringssvar til et nyt kommunalt specialtilbud.

Der blev givet flg. høringssvar:

Skolebestyrelsen udtaler, at det er vigtigt, at der er tilbud til alle de børn, der har et specialtilbud. Det bør dog ikke gå ud over ressourcerne til normalundervisningen.

Det er vigtigt, at der afsættes tilstrækkeligt med ressourcer til støttefunktionerne fra f.eks. PPS og familieafdelingen, så de øvrige institutioner som minimum kan fastholde nuværende serviceniveau.

Ud fra beskrivelsen er det svært at se, hvordan organiseringen skal være i praksis. Vi finder det centralt, at man har tæt kontakt til støttefunktionerne, så børnenes behov tilgodeses bedst muligt.

Godkendt på skolebestyrelsesmøde januar 2021